ORIGINALE

| Cea COMUNE DI

!_ Trasmessa g Co.Re.Co. dj ...\ A P R,OLO GARGALLO

; Z ¢ BEN. 2000 protocollo N, 45,5 & PROVINCIA DI SIRAGUSA

' VERBALE D] DELIBERAZIONE DEL CONSsIGLIO COMUNALE
N...7%. RV, SEDUTA DEL ........21/12/2000

| osaeTTo: ’.i??f?i{{{ff.’i...E?EE%9.?&5‘.5'?’.??3?1’.’:??....5..:2:..'{.:...f WICEIONE ART.S1 AVENTE PER CogETTG

L'anno

oo VENTUNE
: il giorno
dol mese df ... DICEWBRE in Priolo Gargallo nefla Cdsa Co
Dietro awviso notificato nei modi e t

munale,

ermini di legge si g riu}u‘to il Consigiio Comunale in sessione
IR A0 Seduta 4 SRR A Oy
ORDINARIA ‘ ' :
solto 1a presidenza del Sig. ... PEPE | DRFELICE ....................................................... con I'assistenza
del .DR. GTUSEPPE LTALIA - SEGRETARIO CENERALE,
ALL’APPELLO RISULTANG: :
Pres. | Ass, Pres.| Ass,
. | ANGELINO Salvatore - ot GTANNETTO- MASSING - o
.'__,BIRRIT_![‘_I]__SRI -Salvatore X | LUCANTO Francesco Kok
 BOSCARING Gastano MARGAGLIQTTI.APE?!'?!!? ....... Xl
‘MENESELLO Gi“%‘?.‘?i’? ................................ x.
‘MONTAGNO GRILLO Sebastiang X
MUSUMEGI Angeo ., =~ =~ | X,
PEPE Felice . . G
JLZZA Antonello T o
SULLO Salvatere T Xod,
TEMPRA Maria NV
numero legale dei presenti per la validita della sedy

Proposta di deliberazion
n. 142 recepito con L.R.

del. Respofisabile del Servizio in_m

e relativa alf’oggetto hanno espresso parere ai sensi dell’art. 53 del.
h, 48/91: . )

erito alla-regolarita tecnica: FAVOREVOLE

- IL DIR E
(DOTT, S8 - CERAULO) (STG.RA

Responsabile df Ragioneria in merlto alia regolarita contabile: FAVOREVOLE.)

=RE FAVOREVOLE
| ."_53_deiia legge 8-6

all’adozione dell’atio di cui all’oggetto sotto il
1990, n. 142 recepito dalla L.R, 11-12-199y"

f spesa, si attesta |a regolare copertura finanziaria, ai-sens| dell’art. 55, com-
~1990, n. 142, recepito dalla IL.R. 11-12-1991, n. 48.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




_ IL PRESIDENTE

Passando a trattare I’argomento posto al punto 5 dell’o.d.g. invita la dott.ssa Di Maure a relaziona

re'sulla modifica al regolamento I.C.I. che si propone di apportare.

Dopo la relazione della dott.ssa Di Mauro il Presidente interviene per ribadire che tale mochﬁca
consentira di agevolare quei contribuenti che concedono in uso gratuito, lmmoblh di loro proprieta
ai propri ﬁgh e viceversa. -

Si passa poi alla votazione della proposta che viene approvata all*unanimita dai 16 consiglieri

‘presenti ¢ votanti :

Il CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con dzhbemzwne Commlssamale n.367 del 14.09.98 & sfa’ro adoﬁafo
il regolamento Comunale ICT;

CHE a seguito dellannullamento parziale - da parte del CORECO Cen'rmle con
successivo atte n® 497 del 27.10.98 veniva modificato il regolamento negli art. 7 ¢ 12;
CHE con delibera di C.C. n° 23 del 23.03.2000 veniva ulteriormente modificato il
“regolamento con [abrogazione deil'art. 10, avente per oggetto lo comunicazione di
variazione; '

VISTA la nota prot. n® 16042 del 04.09.2000 con la quale il Presidente richiede di
valutare la possibilita di favorire i contribuenti che concedono in uso gratuito immobili
di proprietd ai parenti in linea retta o collaterale;

VISTA la nota prot. n° 18231 del Coordinatore dei Servizi Tributari nonché
funzionario responsabile ICT, nella quale viene riscontrato che & possibile concedere
alla cittadinanza I"gevolazione suddetta, cosi come previsto dall''rt. 59 lett. "e" del D..
ig.vo 15.12.97 n° 446;

VISTO il D.Lvo B04/92; - _

VISTO il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 delia L. 142/90 recepita dalla Regione
Siciliana con L. 48/91; : :
VISTO I O.REELL.; ]

A seguito di esperita votazione :_p_g!ese

DELIBERA

1) DI APPROVARE la modifica del regolamento ICI consistente nella adozione
delfart. 31 avente per oggetto: Estensione dellaliquota agevolata e delle
detrazioni previste per le abitazioni pr mapuh a quelle concesse in yso Lgrcﬁ.u‘h:t

2) DI DARE ATTO CHE il soggetto passivo, mﬁéﬁcﬁ"@e@m tggg;ouf;zwne/e tenuto a
presentare  allUfficio  Tributi, a pena di inammissibilitd, opposita
autocertificazione attestante i requisiti richiesti, entro il termine del pagamento
del saldo ICI; :

3) DI TRASMETTERE il pres\,nfe atto al Ministero delle Flnanve



fo

ART. 31

ABITAZIONE PREINCIPALE
(D. lgs. 15,12.1997n° 444 art, 59 lettera "e")

Sono considerate abitazion principali,

con conseguente
applicazione dell'afiquota ridottq od anch

e delle detrazion;

Per queste previste, quelle concesse in uso gratuito dal
padre al figlio e viceversa




Letto, confermato e sottoscritto.

IERE ANZIANQ itl. PRESIDENTE
fel s e

(ORCIGLFPTDUCIRY S
'1 1
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pre- I sottoscritto Segretaric Comunale, su conforme
torio del Comune per quindici giorni consecutivi a par- dichiarazione del Messo Comunale atiesta che
tire dal giorno festivo ....21 /3 A200L .. la presente deliberazione & stata pubblicata
’ 21/1/2001 5/2/2001
e = al
e che contro di essa nessun rectamo sfo nessuna ri-
chiesta di controllo & pervenuta.
Data ... 19/1/2{2..0}} e . . Dala ... 6/2/20001 .............................
A@nemmo GENERALE
_(DR. G. (H.
....._%EEVIEAA.SEG._.‘HE)l.;:‘_. 1§ '-&i;;':f ............... s
d8301.550 Valeria s -
GENERALE
JTALIA) ..
v ° \'..
IL COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO
SOZ. ..o U o | RN
nella seduta del ...t Prot. M. e .

LETTA ed ssaminata la deliberazione in oggeito;
VISTE le LL.RR. 3-12-01 n. 44 e 5-12-91 n. 46;
DICHIARA

di non avere ristontrato in essa vizi di legittimita;

..................................... Y/ -

p.c.c. IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

I




